

# دانشجویان مبارز، با حضور پررنگ در اعتراضات در ارتقای آن بکوشید!

یکشنبه، 25 سپتامبر 2022 - 13:03

گروه کار جوانان حزب  
چپ ایران (فدائیان  
خلق)



بازگشایی تمام و  
کمال دانشگاه‌ها  
پس از سه سال  
تعطیلی با  
دستاویز کرونا  
جمهوری  
اسلامی، با  
اعتراضات  
سراسری در  
بیش از نود شهر

کشور همزمان شده است. خیابان‌های شهرهای مختلف کشور در روزهای اخیر، شاهد حضور گسترده‌ی معترضان است که با شجاعتی مثال‌زدنی و رویکردی آگاهانه، مطالبات مترقی و دموکراتیک خود را متحدانه فریاد می‌زنند.

هرچند کشته شدن «مهسا امینی» زن جوان کُرد، توسط گشت ارشاد جرقه‌ی آغاز اعتراضات را زد و مطالبه‌ی فراگیر لغو حجاب اجباری آغازگر این دور از اعتراضات بود، اما مجموعه‌ی بحران‌های سیاسی و اجتماعی کنونی، از جمله مازاد سیاسی اعتراضات آبان‌ماه 98، سوء مدیریت جمهوری اسلامی در دوران کرونا و بیش از همه بحران معیشتی، انگیزه‌های سیاسی این حضور گسترده در خیابان هستند.

همزمانی آغاز اعتراضات با روزهای منتهی به بازگشایی دانشگاه‌ها تصادفی بود، اما فرصتی ایجاد کرد که دانشجویان بتوانند در اعتراضات جامعه متکثر ایران، مداخله و تاثیر فعال داشته باشند و در سمت دادن به شعارهای اعتراضات نقش ایفا کنند. عمومی شدن شعار مترقی و درخشان «زن، زندگی، آزادی»،

تلاش برای پیوند میان مطالبات جنبش‌های اجتماعی مختلف ضد تبعیض از طریق شعارهای همچون «نان، کار، آزادی، پوشش اختیاری»، و تاکید بر وجه ضد استبدادی مبارزات مردمی از طریق شعار «مرگ بر ستمگر، چه شاه باشه چه رهبر»، تنها بخشی از رهاوردهای تاثیر مستقیم دانشگاه بر اعتراضات اخیر است.

گروه کار جوانان حزب چپ ایران (فدائیان خلق)، تاثیر دانشگاه بر این اعتراضات و برگزاری تجمعات در دانشگاه‌ها را از نقاط بااهمیت اعتراضات اخیر می‌داند. تداوم تجمعات در دانشگاه‌ها، اعتصاب دانشجویان و تحریم حضور در کلاس‌ها و تشویق اساتید دانشگاه به پیوستن به اعتراضات، علاوه بر تاثیر بر تقویت وجوه مترقی این اعتراضات و زمینه‌سازی برای هرچه سازمان‌یافته‌تر کردن آن، روحیهی تداوم اعتراض و مطالبه‌گری در خیابان را دوام می‌بخشد. حضور و شرکت طیف‌های مختلفی از معترضان جوان و زن در شهرهای بزرگ در اعتراضات، زمینه‌ی ارتباط برقرار کردن این مطالبات با دیگر خواسته‌های دموکراتیک و عدالت‌خواهانه اقشار و طبقات متنوع جامعه را فراهم می‌کند.

این اعتراضات، تا همین لحظه هم دستاوردهای عظیمی داشته است. تحمیل هزینه‌ی گزاف به حکومت در قبال سیاست به غایت ارتجاعی حجاب اجباری و عقب‌نشینی افرادی از حکومت بر سر موضوع حجاب اجباری، نزدیک‌تر شدن بازه‌های بروز خیزش‌های سراسری، تضعیف جایگاه رویکردهای «پان» و «ناسیونالیستی»، و تقویت همبستگی ملی دستاوردهای بزرگ اعتراضات سراسری مردم ایران در چند روز اخیر است. با پررنگ‌تر شدن حضور دانشجویان در این اعتراضات، کمک به استمرار و اعتلای جنبش‌های اجتماعی، و تلاش برای یافتن راه‌های مناسب و مترقی مبارزاتی، می‌توان در سمت و سوی تقویت و تعمیق این دستاوردها و حرکت به سوی گذار از جمهوری اسلامی گام‌های سنجیده‌تر برداشت.

سوم مهرماه ۱۴۰۱

حزب چپ ایران ( فدائیان خلق ) - گروه کار جوانان